平成２４年１月 教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２４年１月１９日（木）１４時０６分～１４時５０分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事
      山田、瀧澤、小賀野、大橋、正木、北村、木庭、中川、富永、中谷、西田、

山本、安村、久世、井宮、中山、舟島、新倉、野村、伊藤、高垣、石井、
高橋、古内、井上、宮崎（美）、前野、小林（達）、小林（裕）、白澤、山口、

横須賀、竹内、花房 各評議員（４０名）
  陪席者：来栖監事、長尾機構長、北村副機構長
（欠席者：宮崎（勝）、野本 各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．中期目標・中期計画の変更について

学長から、中期目標・中期計画の変更について審議願いたい旨提案があった後、

山本理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

 ２．国立大学法人千葉大学の組織に関する規則等の一部改正（案）について
    学長から、国立大学法人千葉大学の組織に関する規則等の一部改正（案）につい

て審議願いたい旨提案があった後、嶋津理事から資料に基づき説明があり、審議の

結果、承認された。

 ３．国立大学法人千葉大学研究者情報管理運営委員会規程（案）について
    学長から、国立大学法人千葉大学研究者情報管理運営委員会規程（案）について

審議願いたい旨提案があった後、徳久理事から資料に基づき説明があり、審議の結

果、承認された。

Ⅵ．報告事項
 １．平成２４年度大学入試センター試験の実施状況について
    長澤理事から、１月１４日（土）、１５日（日）の平成２４年度大学入試センタ

ー試験の実施状況について、資料に基づき報告があった。

 ２．第３回大学改革シンポジウムについて
    学長から、２月２９日（水）に開催する第３回大学改革シンポジウムについて、

資料に基づき説明があった。

 ３．防災訓練（情報伝達・収集及び避難）の実施について
  山本理事から、２月１５日（水）の防災訓練（情報伝達・収集及び避難）の実施

について、資料に基づき説明があった。

 ４．平成２４年度非常勤講師の任用計画について
    嶋津理事から、平成２４年度非常勤講師の任用計画について、資料に基づき説明

があった。

 ５．「ME Week 2012 in Chiba」の開催について
   伊藤フロンティアメディカル工学研究開発センター長から、２月２１日（火）か

ら２３日（木）の３日間に開催する「ME Week 2012 in Chiba」について、資料に

基づき説明があった。

 ６．千葉大学海外派遣留学報告会の開催について
    新倉国際教育センター長から、１月２６日（木）に開催する千葉大学海外派遣留

学報告会について、資料に基づき説明があった。

 ７．第１回「減災・サステイナブル工学」シンポジウムの開催について
    北村工学研究科長から、１月２６日（木）に開催する第１回「減災・サステイナ

ブル工学」シンポジウムについて、資料に基づき説明があった。

 ８．震災復興講演会「震災・原発事故から１０ヶ月」の開催について
    長澤理事から、１月３１日（火）に開催する震災復興講演会「震災・原発事故か

ら１０ヶ月」について、資料に基づき説明があった。

 ９．その他
  (1) 学長・部局長ミーティングの実施について
     学長から、各部局長の交代時期に合わせ、組織改革、機能強化、教育内容の改

善、研究の推進等にかかる学長・部局長ミーティングを実施し、意見交換を行い

たい旨の発言があった。

以上